Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

Распоряжение
от 05.12.2017 г. № 389-р
п.г.т. Красная Гора
О проведении смотра-конкурса на лучшее

праздничное оформление зданий и помещений

предприятий, организаций, частных домовладений

и прилегающих к ним территорий к Новому году

и Рождеству Христову

В связи с наступающими новогодними и рождественскими праздниками и в целях повышения эстетической выразительности служебных помещений, фасадов зданий предприятий, организаций, частных домовладений и прилегающих к ним территорий:

1. Провести с 26 декабря 2017 года по 09 января 2018 года конкурс на лучшее новогоднее и рождественское оформление зданий и помещений предприятий, организаций независимо от форм собственности, торговых точек и прилегающих к ним территорий, фасадов и прилегающих территорий частных домовладений.

2. Утвердить прилагаемое Положение и состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.

3. Итоги смотра-конкурса подвести до 20 января 2018 года.

4. Рекомендовать главам сельских поселений провести подобный смотр-конкурс в своих муниципальных образованиях и представить предложения об участниках районного конкурса в администрацию района до 30 декабря 2017 года.

5. Организационному отделу администрации района (Дегтярев А. В.) довести данное распоряжение до сведения заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Врио главы администрации                                                               А.В. Боровик
Утверждено

распоряжением администрации

Красногорского района

от 05.12.2017 г. № 389-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций независимо от форм собственности, торговых точек и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову
I. Общие положения.
1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций независимо от форм собственности, торговых точек и прилегающих к ним территорий, фасадов и прилегающих территорий частных домовладений в преддверии новогодних и рождественских праздников объявляется с 26 декабря 2017 года по 09 января 2018 года и проводится в один этап. Результаты итогов смотра-конкурса объявить до 20 января 2018 года.

2. Целью проведения смотра-конкурса является профессиональное и высокохудожественное оформление служебных помещений, фасадов зданий предприятий, организаций, частных домовладений и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.

3. Комиссия в процессе проведения смотра-конкурса обеспечивает профессиональное обсуждение хода выполнения требований и принимает решение по их тематике.

Оценка участников смотра-конкурса проводится по пятибалльной системе.

По результатам конкурса присуждаются три призовых места.

П. Требования, предъявляемые к участнику смотра-конкурса.
1. Оформление прилегающей территории:

- обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;

- подсветка деревьев (наличие световых элементов типа «дюролайт»);

-установка иллюминированных новогодних ёлок;

2. Оформление фасада здания:

-подсветка здания;

-световое оформление вывески;

-световая надпись новогодней тематики на фасаде здания

-украшение фасада дюролайтовыми элементами.

3. оформление оконных витражей мигающими гирляндами и новогодней атрибутикой.

4. Внутреннее оформление служебного помещения новогодней атрибутикой.

III. Форма поощрения победителей за победу в смотре-конкурсе.
По результатам конкурса присуждается три призовые места с вручением Почетной Грамоты администрации Красногорского района и ценных подарков или денежных премий.

Утверждено

распоряжением администрации

Красногорского района

от 05.12.2017 г. № 389-р
СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову
Боровик А.В. - заместитель главы администрации, председатель комиссии;

Курбанов Ч.Н. – главный специалист отдела ЖКХ, строительства и архитектуры, заместитель председателя комиссии;

Насветникова Ю.Ю. - ведущий инспектор отдела ЖКХ, строительства и архитектуры, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Будник Н.В.- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Кацук Т.Н.- начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры;          Дегтярев А.В.- начальник организационного отдела администрации;

Насветникова Е.В.- председатель Красногорского РАйпо (по согласованию).